[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2015  № 2649
Об утверждении Перечня информации о деятельности Главы города,             администрации  города  Кемерово,  размещаемой  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со ст.ст.13, 14  Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
1. Утвердить Перечень информации о деятельности Главы города,             администрации  города  Кемерово,  размещаемой  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Установить, что размещение информации, указанной в Перечне, осуществляется постоянно и не ограничивается каким-либо периодом.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города (Е.А. Дубкова) обеспечить размещение и своевременное обновление информации, указанной в Перечне (за исключением информации, указанной в пунктах 11, 33 Перечня), на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Руководителям структурных подразделений администрации города, ответственным за предоставление информации, своевременно обеспечивать подготовку информации, указанной в Перечне, и предоставление ее в комитет по работе со средствами массовой информации администрации города.

5. Признать утратившим силу распоряжение Главы города от 17.11.2009 № 5032 «Об утверждении перечня информации о деятельности Главы города Кемерово, администрации  города  Кемерово,  размещаемой  в  сети   Интернет».

6. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) опубликовать постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города  О.В. Турбаба.
Глава города

В.К. Ермаков
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению администрации

                                                                        города Кемерово

                                                                        от 10.11.2015 № 2649
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Главы города, администрации  города  Кемерово,  размещаемой  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№
п/п
	Наименование, вид информации

	Структурное

подразделение, ответственное за

предоставление
информации
	Сроки
обнов-

ления инфор-

мации

	1.
	Наименование и структура администрации города, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб администрации города
	управление делами
	1 рабочий день (после изменения)

	2.
	Сведения о полномочиях Главы города, администрации города
	юридический комитет
	1 раз в квартал

	3.
	Наименование структурных подразделений администрации города, их почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб структурных подразделений
	все структурные подразделения
	1 рабочий день (после изменения)

	4.
	Сведения о задачах и функциях структурных подразделений администрации города, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти задачи и функции
	все структурные подразделения
	1 раз в квартал

	5.
	Перечень подведомственных муниципальных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	все структурные подразделения
	1 раз в год

	6.
	Сведения о руководителях администрации города, ее структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	отдел кадровой работы

(в части администрациигорода), иные структурные подразделения (в части организаций)
	1 рабочий день (после изменения)

	7.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации города, подведомственных организаций
	все структурные подразделения
	1 раз в год

	8.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией города
	управление делами
	1 раз в год

	9.
	Нормативные правовые акты администрации города, а также сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	юридический комитет
	1 раз в месяц

	10.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Кемеровский городской Совет народных депутатов
	структурные подразделения, осуществляю-щие подготовку проектов
	1 раз в месяц

	11.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	структурные подразделения, осуществляю-щие закупки
	в сроки, установ-ленные законо-дательст-вом

	12.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	структурные подразделения, осуществляю-щие предоставление
услуг
	1 раз в квартал

	13.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией города к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	структурные подразделения, осуществляю-щие прием документов
	1 раз в квартал

	14.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	юридический комитет
	1 раз в год

	15.
	Информация об участии администрации города в целевых и иных программах
	структурные подразделения, ответственные за реализацию программ
	1 раз в квартал

	16.
	Информация о мероприятиях, проводимых Главой города, администрацией города, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации города
	структурные подразделения, ответственные за проведение мероприятия
	1 раз в месяц

	17.
	Информация о состоянии защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них
	МБУ

«УГОЧС г.Кемерово»
	незамед-лительно,

по мере необхо-димости

	18.
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией города, подведомственными организациями в пределах их полномочий
	все структурные подразделения
	1 раз в
квартал

	19.
	Информация о результатах проверок, проведенных в администрации города, подведомственных организациях
	все структурные подразделения
	1 раз в квартал

	20.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы города
	комитет по работе со СМИ
	1 раз в месяц

	21.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Главы города, администрации города
	управление экономичес-кого развития
	1 раз в квартал

	22.
	Сведения об использовании администрацией города, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	уполномочен-ные структурные подразделения
	1 раз в квартал

	23.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в городской бюджет
	уполномочен-ные структурные подразделения
	1 раз в квартал

	24.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	отдел кадровой работы
	1 раз в год

	25.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации города
	отдел кадровой работы
	незамед-лительно,

по мере необхо-димости

	26.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	отдел кадровой работы
	1 раз в год

	27.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	отдел кадровой работы
	в сроки, установ-ленные законо-дательст-вом

	28.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации города
	отдел кадровой работы
	1 раз в месяц

	29.
	Перечень муниципальных образовательных учреждений с указанием почтовых адресов учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих учреждениях
	управление образования
	1 раз в год

	30.
	Порядок и время личного приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления; порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность, а также фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация личного приема, обеспечение рассмотрения таких обращений, номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	отдел по работе с обращениями граждан
	1 раз в квартал

	31.
	Порядок приема и рассмотрения  обращений граждан, а также фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которого отнесено обеспечение рассмотрения обращений граждан, номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	отдел по работе с обращениями граждан
	1 раз в квартал

	32.
	Обзоры обращений лиц, указанных в пунктах 30, 31,  а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	отдел по работе с обращениями граждан
	1 раз в квартал

	33.
	Иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций путем размещения в сети Интернет, в соответствии с федеральными законами, законами Кемеровской области
	уполномочен-ные структурные подразделения
	в сроки, установ-ленные законо-дательст-вом

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина